
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650-1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

- 86 - 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
 

Jahrgang 2023 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 Nr. 07 

 

 Inhalt Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 
  

 Öffentliche Ausschreibungen 

  

 Papier für Verwaltung und Schulen … 87 

 Vergabenummer: L23-0024-10  

 

 Mobiliar Küchen … 89 

 Vergabenummer: L23-0005-23 

 

 Nutzfahrzeug (Hochdachkombi) … 91 

 Vergabenummer: G23-0013-012 

 

 Öffentliche Stellenausschreibung 

 

 Schulsachbearbeiter (m/w/d) an der Staatlichen Grundschule in Effelder … 93 

 

 

 

 

B Veröffentlichung sonstiger Stellen 
  

 Gemeinde Sonnenstein, Bahnhofstraße 12, 37345 Sonnenstein 

 

 Öffentliche Stellenausschreibung 

 Meister (m/w/d) bzw. Fachangestellter (m/w/d) für Bäderbetriebe  … 94 

 als Badbetriebsleitung 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 87 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Papier für Verwaltung und Schulen 
Vergabenummer: L23-0024-10 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L23-0024-10 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2055 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de  

Internet-Adresse: www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: 

Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

schriftlich 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: siehe oben 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: 

 

Lieferung von Druckerpapier für die Verwaltung und Schulen im Landkreis Eichsfeld 

 

Menge und Umfang: 

 

Los 1: 

 

12 Paletten Kopierpapier in A4 und 

30.000 Blatt Kopierpapier in A3 für die Schulen 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 88 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Los 2: 

 

20 Paletten Kopierpapier in A4 und 

10.000 Blatt Kopierpapier in A3 für die Verwaltung 

 

Los 3: 

 

Karton weiß: 30.000 Blatt A4; 2.500 Blatt A3 

Karton farbig: 38.500 Blatt A4 

Kopierpapier farbig: 114.000 Blatt A4 

Durchschreibepapier: 23.000 Blatt A4 

 

Ort der Leistung: s. L23-0024-10_Lieferorte.pdf 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: ja 

 

Angebote sind möglich für: 

 

Maximale Anzahl an Losen: 3 

 

Beschreibung der Losaufteilung: 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 31.03.2023 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-185e8e1643b-731953bd3e1db8b2  

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 15.02.2023, 10:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 10.03.2023 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Nachweise zu den in 124_LD gemachten Angaben. 

 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-185e8e1643b-731953bd3e1db8b2


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 89 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

Mobiliar Küchen 

Vergabenummer: L23-0005-23 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L23-0005-23 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Lieferung, Montage und Installation von Küchen 

 

Menge und Umfang: Lieferung, Montage und Installation von insgesamt 4 Küchen 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 90 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Montage und Installation erfolgt jeweils in den ausgewiesenen Räumen. 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: 

 

die Gesamtleistung Maximale Anzahl an Losen: 4 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 01.09.2023 

 

Ende der Ausführungsfrist: 15.11.2023 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Die Anlieferung, Montage und Installation erfolgt ab dem 01.09.2023 und ist abzuschließen bis zum 

15.11.2023. 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-185a00a3e0e-706acd3941f583c5  

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 22.02.2023, 11:45 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 30.03.2023 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-185a00a3e0e-706acd3941f583c5


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 91 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Nutzfahrzeug (Hochdachkombi) 

Vergabenummer: G23-0013-012 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: G23-0013-012 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

schriftlich 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

Name und Anschrift: 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2051 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Lieferung eines Hochdachkombis im Rahmen eines Leasingvertrages 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/
mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 92 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Menge und Umfang: Leasing eines Hochdachkombis für einen Zeitraum von 36 Monaten 

 

Ort der Leistung: 

 

Verwaltungsgemeinschaft Uder 

Siedlung 14 

37318 Uder 

 

6. Losaufteilung: 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 30.06.2023 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Die Anlieferung erfolgt schnellstmöglich nach Zuschlagserteilung, spätestens jedoch bis zum 

30.06.2023. 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-185caaea605-3c3f4f9cddec353e  

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 23.02.2023, 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 24.03.2023 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt 124_LD (siehe Vergabeunterlagen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-185caaea605-3c3f4f9cddec353e


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 93 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Öffentliche Stellenausschreibung 
 

Schulsachbearbeiter (m/w/d) an der Staatlichen Grundschule in Effelder 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Schulsachbearbeiters (m/w/d) an der Staatlichen Grundschule in Effelder 

 

in Teilzeitbeschäftigung (15,6 Stunden) befristet zur Krankheitsvertretung zu besetzen. Eine 

Vergabe von Mehrarbeitsstunden sowie eine unbefristete Weiterbeschäftigung ist nicht ausgeschlos-

sen. 

 

Die Tätigkeit bietet neben der Erledigung der erforderlichen Schreibarbeiten ein breites Aufgaben-

spektrum, z. B. Aufgaben im Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen (Bearbeiten von Rechnun-

gen, Verwaltung des Schulbudgets etc.), die Organisation und Abrechnung der Schulspeisung, Bear-

beitung der Anforderungen für die Schülerbeförderung, Erarbeitung von Schulstatistiken, Inventari-

sierung, Verwalten der Schülerakten sowie der allgemeine Telefon- und Auskunftsdienst. 

 

Die Bewerber (m/w/d) sollten über eine abgeschlossene Ausbildung zum Verwaltungsfachangestell-

ten (bzw. Befähigung für den mittleren nichttechnischen Verwaltungsdienst), Kaufmann für Büroma-

nagement (m/w/d) (wünschenswert mit Wahlqualifikation für den öffentlichen Dienst) oder Fachan-

gestellter für Bürokommunikation (m/w/d) verfügen. 

 

Voraussetzung für die Besetzung dieser Stelle sind umfangreiche PC-Kenntnisse sowie Kenntnisse im 

Umgang mit Microsoft Word und Microsoft Excel. Des Weiteren sind für die Ausübung der Tätigkeiten 

schreibtechnische Kenntnisse und ein sehr gutes Organisationsvermögen erforderlich. 

 

Gesucht werden engagierte und sorgfältige Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche Situa-

tionen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompetenz ver-

fügen sowie ein gutes Einfühlungsvermögen zu Kindern und Jugendlichen haben. Beraterische Fä-

higkeiten werden vorausgesetzt. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 5 TVöD. Der Urlaub ist grundsätzlich in der Ferien-

zeit zu nehmen. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 12.02.2023 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen, die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html


Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

 

- 94 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2023 

Gemeinde Sonnenstein, Bahnhofstraße 12, 37345 Sonnenstein 
 

Öffentliche Stellenausschreibung 
 

Meister (m/w/d) bzw. Fachangestellter (m/w/d) für Bäderbetriebe als 

Badbetriebsleitung 
 

Die Gemeinde Sonnenstein beabsichtigt ab dem 01.04.2023 unbefristet folgende Stelle zu beset-

zen: 

 

Meister (m/w/d) bzw. Fachangestellter (m/w/d)  

für Bäderbetriebe als Badbetriebsleitung 

 

im Schwimmbad im OT Holungen  

 

Aufgaben: 

 

- Betriebsaufsicht 

- Personaleinsatz / Personalführung 

- Unfallverhütung 

- Beaufsichtigung des Badebetriebs 

- Organisation, Durchführung und Kontrolle von Hygiene- und Reinigungsarbeiten  

 sowie Desinfektion  

- Bedienung der technischen Anlagen, Instandhaltung  

- Wasseraufbereitung  

- Schwimmunterricht  

- Entleerung und Überwinterung von Becken 

- Zusammenarbeit mit dem Betreiber 

- Bestandskontrolle, Bedarfsermittlung und Beschaffung von Verbrauchsmaterial 

- Grünpflege 

- Vorbereitung Badesaison in Zusammenarbeit mit dem Bauhof 

- Während der Schließzeiten des Bades, Einsatz im Bauhof  

 

Die Beschäftigung erfolgt in Vollzeit (39 Wochenstunden pro Woche ab Januar 2023). Die Be-

reitschaft zur Arbeit am Wochenende und ggfs. zu Überstunden ist erforderlich (flexible Arbeitszeit).  

 

Folgende Voraussetzungen müssen Sie erfüllen: 

 

- Vollendung des 18. Lebensjahres 

- gem. § 2 der Ordnungsbehördlichen VO über Sicherheitsvorkehrungen in Badeanstalten im 

Freistaat Thüringen: Abgeschlossene Ausbildung zum Meister für Bäderbetriebe oder Fachan-

gestellter für Bäderbetriebe 

- Erste-Hilfe-Ausbildung 

- Ausbildung zur Herz-Lungen-Wiederbelebung 

- Zuverlässigkeit, körperliche und geistige Eignung 

 

Die Vergütung erfolgt nach Entgeltgruppe 5 des TVöD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 95 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 07 Heilbad Heiligenstadt, den 07.02.2023 

Interessenten werden gebeten, ihre Bewerbung mit aussagekräftigen Unterlagen bis zum 

26.02.2023 per Post an die  

 

Gemeinde Sonnenstein 

Personalamt 

Herrn Lamkowski 

Bahnhofstraße 12 

37345 Sonnenstein 

 

oder per E-Mail an bewerbung@gemeinde-sonnenstein.de  

 

zu senden. 

 

Bei Rückfragen setzen Sie sich mit der Gemeindeverwaltung, Herrn Lamkowski, Tel.-Nr.: 036072 

83114 in Verbindung. 

 

Aus Kostengründen werden Bewerbungsunterlagen nur mit beigefügtem Freiumschlag zurückge-

sandt. Bitte verzichten Sie auf die Übersendung von Originalunterlagen. Fahrtkosten o. ä. können 

leider nicht erstattet werden. 

 

Die eingegangenen Bewerbungen werden bei der Gemeinde Sonnenstein elektronisch verarbeitet. 

Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten finden Sie auf der Homepage der Gemeinde: 

www.gemeinde-sonnenstein.de unter der Rubrik Datenschutz, Bewerbung bei der Gemeinde.  

 

Sonnenstein, 07.02.2023 

 

 

 

Ertmer 

Bürgermeisterin 

mailto:bewerbung@gemeinde-sonnenstein.de
http://www.gemeinde-sonnenstein.de/

